



# یک درصد شانس ۹۹ درصد امید

آیا لیور پول بار دیگر می تواند باخت با اختلاف ۳ گل را جبران کند؟

شب آخر دور برگشت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان امشب برگزار می شود تا تیم دیگر به جمع ۶ تیم نهایی مرحله یک چهارم اضافه شوند. رئال به پشتوانه کامپک تلای دیدار رفت در زمین لیور پول و پیروزی ۳ بر ۱ این بار در سانتیاگو برنابئو از حریف انگلیسی و همیشه بازنده خود پذیرایی می کند. دیدار دیگر بین ناپولی و اینتراخت فرانکفورت برگزار می شود. ناپولی در دیدار رفت ۲ بر صفر پیروزی رسید. فلیکس زوایر آلمانی برای داور بازی رئال - لیور پول و آنتونی تیلور انگلیسی برای قضاوت بازی خانگی ناپولی در برابر اینتراخت برگزیده شده اند. با اینکه رئال پشتوانه خوبی دارد و با تفاضل گل ۳ به دیدار امشب می آید، هواداران این تیم نگران داور آلمانی هستند. این داور سال ۲۰۰۵ به خاطر نقش داشتن در تباتی در لیگ دسته دوی آلمان، همواره محروم شده بود. او در آن زمان کمک داور روبرت هویز بود. هویز محرومیت ابدی گرفت و این کمک داور نیم فصل از مسابقات دور نگه داشته شده. آن هم به خاطر دریافت ۳۰۰ یورو رشوه او اخیرا بازی دور تموند - بایرن را قضاوت کرده و صدای بازیکنان دور تموند را در آورده است. بلیتنگام اعتراض کرده که چرا برای چنین مسابقه حساسی داور انتخاب شده که سابقه محرومیت و تباتی دارد. این چهارمین قضاوت داور آلمانی در لیگ قهرمانان این فصل است. او سال ۲۰۱۹ نیز پیروزی رئال مقابل گالاتاسرای با نتیجه ۶ بر صفر را سوت زده بود.

اروپا با رئال روبه رو شده و گل زده و هیچ وقت بازی را نبرده (۷ بازی، ۶ باخت، یک مساوی).  
■ به ادن آزار همچنان صفر دقیقه بازی هم نمی رسد اما او در تازه ترین مصاحبه اش گفته قصد جدایی از رئال را ندارد. ادن ۱۸ مصدومیت، ۵۰۰ روز دور از میدان و غیبت در ۷۶ بازی را در کارنامه اش با پیرانه سفیدها دارد. فقط دمبله و نیمار بیش از او مصدوم بوده اند.  
■ وضعیت مج پای کریم بنزما خوب است. او که در ۲ بازی اخیر غایب بوده، برای بازی امشب در دسترس خواهد بود. کریم در ۷ بازی ۶ گل به لیور پول زده که ۴ تای آن در انقیدل بوده. او در مرحله حذفی فصل قبل لیگ قهرمانان ۱۰ گل زد، این فصل فعلا ۲ گل در یک بازی زده.  
■ تیم از انگلیس موفق شده اند در زمین رئال مادرید برنده باشند. آرسنال، من سیتی، چلسی و همین لیور پول در فوریه سال ۲۰۰۹.  
■ در ترکیب رئال هنوز مندی و آلابا قادر به بازی نیستند. مصدومان لیور پول بیشترند. لویس دیاس، نینی کنتا، گویم، نیاکو ایلکاننار، بازیکنان لیور پول در این فصل ۱۶۲ بازی را به دلیل مصدومیت از دست داده اند؛ چلسی با ۱۲۴ بازی در رتبه دوم قرار دارد و مصدومان منچستر سیتی در ۱۹۹ بازی این تیم غایب بوده اند.  
■ رئال مادرید در ۲۶ بازی از ۲۷ بازی قبلی خود در مراحل حذفی پس از پیروزی در دیدار رفت به مرحله بعد صعود کرده و فقط فصل ۱۹-۲۰۱۸ در بازی رفت ۲ بر یک برنده شد اما از آکس در بازی برگشت کامپک زد و ۲ بر یک برد.

## رئال - لیور پول

امشب رئال مادرید بر خلاف همه بازی های حذفی فصل پیش نیازی به کامپک ندارد و فقط باید مواظب باشد خودش کامپک نخورد. یامان نمی رود که لیور پول یکبار شکست ۳ بر صفر در بازی رفت مقابل بارسلونا را در بازی برگشت با پیروزی ۴ بر صفر جبران کرده، البته در زمین خودش.  
■ در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، هیچ تیمی بعد از باخت با اختلاف ۳ گل در خانه نتوانسته است به دور بعد صعود کند اما قرمزها یکی از ۴ تیمی هستند که شکست با ۳ گل اختلاف در دیدار رفت را در بازی برگشت جبران کرده اند.  
■ لیور پول این فصل قادر به کامپک نیست. این تیم در ۱۲ بازی لیگ در این فصل که گل اول را دریافت کرده، فقط ۹ امتیاز از ۳۹ امتیاز ممکن را به دست آورده است.  
■ وینیسیوس در این فصل ۹ گل برای رئال زده که ۱۱ بار آن گل اول مسابقه بوده. کریم بنزما ۷ بار گل اول رئال را به ثمر رسانده. سلستیک، لاپیزیش، لیور پول، الاهلی، الهلال، اسپانیول (۲ بار)، بتیس، اوساسونا، خیرونا و ویرتال گل اول بازی را از وینیسیوس دریافت کرده اند و رئال با گل های اول او ۸ بازی را برده، ۲ تساوی و یک شکست (مقابل لاپیزیش) به دست آورده.  
■ وینی در ۱۲ بازی اخیرش در لالیگا فقط ۴ گل زده و در همین فصل ۶ گل در لیگ قهرمانان و ۲ گل در کوپا دل ری و ۲ گل در جام جهانی باشگاه ها داشته است. در لالیگا در ۲۲ دقیقه بازی ۸ گل زده میانگین هر ۲۶ دقیقه یک گل. او فصل پیش ۱۷ گل لالیگایی داشت و اکنون با ادامه این روند و میانگین به ۱۲ گل در پایان فصل می رسد.  
■ آسنسیو در این فصل ۴۷ گل زده که ۵ تا ۵ آن در لالیگا بوده، به همراه ۵ پاس گل و میانگین هر ۱۶۶ دقیقه یک گل یا پاس گل. تنها کریم بنزما با میانگین هر ۱۲۷ دقیقه یک تأثیر گذاری روی گل عملکرد بهتری از مارکو داشته. محمد صلاح که پس از مصدومیت و شکست ۳ بر یک در فینال لیگ قهرمانان بارها از انتقام دم زده بود، ۲ بازی بعدی را هم به رئال باخت. او بیش از هر تیم دیگری در

# ۱۰۰۰ روز تنهایی

مصدومیت پل پوگبا هر روز طولانی تر از قبل می شود

من یونایتد را از خودش رنجانده، هم هواداران بووه را. او دو مقطع در هر دو تیم حضور داشته که مقطع دوم در هر دو باشگاه قاجعه بار بوده است. هفته پیش وقتی تیم تورینی با آس رم بازی داشت، او چیزی خطاب به دیبالا منتشر کرد و این آرژانتینی را برادرش خواند. جدایی رایگان دیبالا در تابستان خشم هواداران بووه را برانگیخته؛ برای همین کسی انتظار نداشت بازیکن خودی از این خائن تمجید کند. یک اتفاق دیگر هم افتاد که پوگبا را بیش از پیش از چشم هواداران انداخت. او قبل از پایان دوره اول مصدومیتش عکس هایی از خود در حال اسکی کردن منتشر کرد. در حالی که اسکی جزو فعالیت های پرخطر و آسیب زا برای بازیکنان فوتبال به شمار می رود و همین اوایل امسال مانوئل نویر در اسکی دچار مصدومیتی شدیدی شد و فصل را از دست داد. مصدومیت جدید پوگبا در عضله نزدیک کننده زانو است. مدیران باشگاه هم دنبال بازیکنی جانشین برای این هافبک در پنجره نقل و انتقالاتی تابستانی هستند و امید چندانی به بهبود جسمانی و رفتاری او ندارند. پوگبا به تازگی مشکلات خانوادگی هم داشت و یکی از برادرانش سعی داشت از او اخاذی کند که باز داشت شد. پوگبا تا ژوئن سال ۲۰۲۶ با باینکورتی قرارداد دارد و سالانه ۱۰ میلیون یورو از این باشگاه حقوق می گیرد که ۸ میلیون یورو آن ثابت و مابقی پاداش های مرتبط با عملکردش است.

پوگبا در عمر فوتبالش ۲۰ بار دچار آسیب دیدگی شده که در همسسترینگ، قوزک پا و عضلات ران بوده که طولانی ترین آنها دوری ۶۵ روزه او از فوتبال در دوران حضورش در منچستر بوده. پوگبا سرجمع ۹۷۰ روز به دلیل آسیب دیدگی در تیم هایش غایب بوده است که اگر یک ماه آینده را به این رقم اضافه کنیم، مصدومیت های او دقیقا به هزار روز می رسد.

پل پوگبا تا پیش از انتقال انزو فرناندس آرژانتینی از بنفیکا به چلسی، گران قیمت ترین خرید تاریخ لیگ برتر بود اما آن قدر حاشیه و مصدومیت داشت که یوونتوس هم که او را مفتی جذب کرده، از خریدش پشیمان است. هافبک فرانسوی که از فصل پیش مصدوم شد و در تابستان در رونمایی از مستند زندگی اش هواداران منچستر یونایتد را از خود آزرده تا آنها به این فیلم در سایت IMDb امتیاز صفر بدهند، حتی به جام جهانی ۲۰۲۲ هم نرسید. او ۳۴ بازی از ۳۷ مسابقه این فصل یوونتوس را به دلیل آسیب دیدگی از دست داده بود و حالا هنوز از مصدومیت برنگشته، دچار مصدومیتی دیگر شده که او را بین ۳ تا ۴ هفته از فوتبال دور نگه می دارد. ستاره ۲۹ ساله فرانسوی مجبور شده بود زانوی خود را به تیغ جراحی بسپارد و پس از طی کردن دوران نقاهت طولانی، در حالی که داشت در استانه بازی با سمپدور یا به ترکیب برمی گشت، هنگام تمرین ضربات ایستگاهی دوباره مصدوم شد؛ این بار در ران. پوگبا علاقه زیادی به ضربه آزاد دارد و حتی زمانی که مورینیو در من یونایتد مربی اش بود، یک بار از دستش در رفت و ضربه آزاد را به اشلی یانگ سپرد که این رفتار موجب تعجب مورینیو شده بود. با این علاقه پوگبا نمی توانست از سوسه تمرین ضربات آزاد خلاص شود و همین سوسه او را مصدوم کرد. این در حالی است که یوونتوس متخصص هایی برای این ضربات دارد؛ ولاهوویچ، دی ماریا، کوستیچ و...

باز یک جنجالی که زمانی زیدان به فلورنتینو پرس اصرار می کرد او را به هر قیمتی برای رئال مادرید بخرند، هم هواداران



از سوئیس  
با عشق!

خودی، خیلی از کودکان یک بسته شکلات دریافت کردند؛ البته به نظر می رسد رابطه بان سومر با ستاره های بایرن هر روز بهتر می شود. او در زمین مسابقه جای خالی نویر را پر کرده و به خاطر اخلاق خوبش نیز در این تیم محبوب شده است. به نظر می رسد که حتی بعد از بازگشت نویر نیز، سومر همچنان در بایرن بماند. به خصوص بعد از مصاحبه های تند نویر علیه باشگاه و رابطه نه چندان خوب او با مربی دروازه بان های جدید بایرن مونیخ، هیچ احتمالی دور از ذهن نخواهد بود.

داشت. سنگربان شماره یک این روزهای بایرن برای قدر دانی از مدافع هلندی، هدیه جالبی به او داد. سومر همانطور که وعده داده بود، یک کامیون پر از بهترین نوع شکلات سوئیسی را برای دلخیز تهیه کرد؛ هدیه ای که مدافع مونیخی ها اصلا انتظارش را نداشت و تصور می کرد سومر آن را به شوخی عنوان کرده است. دلخیز البته به عنوان یک فو تبالست حرفه ای، طبیعتا نمی توانست این شکلات ها را نگه دارد و تصمیم گرفت این کامیون پر را به خیریه ای در آلمان بدهد. در حقیقت با مهار خوب و مقابل دروازه

یکی از مهم ترین لحظه های این مرحله از لیگ قهرمانان اروپا، تک گل خیره کننده ما تیاس دلخیز برای بیرون کشیدن توپ از روی خط دروازه بایرن مونیخ بود؛ نجاتی شاهکار که جلوی گل مسلم پارسی ها را گرفت. اگر ضربه ویتینیا به گل تبدیل می شد، یاریس به بازی برمی گشت و گلر مونیخی ها به خاطر اشتباه بدی که مرتکب شده بود، تحت فشار قرار می گرفت؛ اتفاقی که می توانست آینده او در این باشگاه را با خطر جدی روبه رو کند. این نجات برای سومر ارزش بسیار زیادی